
Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска 

«Центр развития ребенка – детский сад № 96» 

 

« 11 »  июля  2024 г         г. Омск. 

 

ПРИКАЗ № 74 

 

«О создании и реализации ВСОКО» 

В соответствии с п.3,13, ст.28,п.3 ст.29 Федерального закона от 29 декабря 2012 г № 273 ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации «Распоряжением Министерства образования Омской 

области от 05.03.2018 № 535 «Об утверждении Концептуальной модели региональной системы 

оценки качества образования Омской области» и руководствуясь моделью муниципальной 

оценки качества образования г. Омска. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Разработать, утвердить на педагогическом совете и ввести в действие План график 

(дорожную карту) подготовки, проведения и реализации работ по ВСОКО на 2024-2025 

учебный год (приложение 1). Срок: до 29.08.2024 г Ответственные: старший воспитатель 

О.В. Стрекулатова. 

2. Утвердить на педагогическом совете состав рабочей группы по организации внутренней 

системы оценки качества образования на период 2024-2025 гг. Руководитель группы: 

заведующий Т.В. Гилева. 

О.В. Стрекулатова – старший воспитатель 

М.В. Кленина – воспитатель 

А.А. Пащина – заведующий хозяйством 

О.В. Косенко – главный бухгалтер 

С.Ф. Морозова – воспитатель 

А.Ю. Власова - воспитатель 

Членам рабочей группы предоставлять результаты по ВСОКО на обсуждение педагогического 

совета в виде аналитических справок, протоколов, результатов анкетирования, отчетов Срок: 

постоянно, в рамках Плана графика. 

3. Утвердить на педагогическом совете инструментарий (приложения 2-9) для проведения 

оценки качества психолого-педагогических, кадровых, материально технических, 

финансовых, предметно пространственной среде в ДОУ, а также анкету для родителей и 

педагогов ДОУ по удовлетворенности качеством предоставляемых услуг. Срок: до 

29.08.2024 г. Ответственный: старший воспитатель О.В. Стрекулатова. 

4. Разместить план график, приказ и приложения по ВСОКО на сайте ДОУ. Срок: до 01.09.2024. 

Ответственный: ТЯ. Москвина - инструктор по физической культуре. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий БДОУ:          Т.В. Гилева 


		2024-07-15T11:50:25+0600
	Гилева Татьяна Васильевна




